
Cena 6 hal.

Nr. 228. Kraków, Piątek 7 Maja 1915. Rok XXIII.
PRENUMERAT A wynosi w Krakowie 
miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor
zą odnoszenie do domu dopłaca się 

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 li. 
60 hal. miesięcznie.

kwartalnie' 8 kor. W państwie nie 
mieckiem kwartalnie 10 kor., w in 
nych państwach kwartalnie 12 kor. 

Zmiana adresu 40 hal.
ARODU

Cena numeru pojedynczego 
6 halerzy.

Wychodzi dwa ra z y  dziennie,
WYDANI! PORANNI.

Listy pieniężne, przekazy na prenu
meratę i inseraty nadsyłać należy 
franco do Administraeyi „Głosu Na
rodu". — FV"'iiii>;eratę oprócz upo
ważnionych agwicyi przyjmuje każdy 
urząd pocztowy w obrębie monarchii 
i w państwie niemieckiem. Reklama- 
cye nieopieczętowane nie podlegają 
opłacie pocztowej. — Rękopisów 

redakeya nie zwraca.

ADRES RED.: Ul. św. Tomasza L 35. 
Adr. telegi. „Glos Narodu' Kraków. 
Telefon redakcyjny Nr 19#. — Telefon 
administracji I drakami Nr. 3344.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracya „Głosu Narodu11, ulica św. Tomasza L. 86. — Od miejsca za wiersz drobnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 80 h&L Nadesłane po 60 hal. od wiersza. — Nekrologi i t. d. 80 hal. oi 
wiersza. — Załączniki do „Głosu Narodu“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, po 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Wiedniu Haasenstein i Vogler,

M. Dnkes, H. Schalek, E. Braun, R. *' H. Friedl, A. Joessel w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, Eduard Braun,

Życzenia Księcia Bisftapa Sapiehę 
i odpOBicdź C esarza.

K siążę Biskup krakow ski Adam  Sapieha 
w ysłał następu jącą  depeszę do kancela ry i 
cesan

,,Exzellenz G raf P a a r  Schónbrunn. —  
Ich h itte  E uer E \ce llen z  Seiner M ajestat 
uiiserem A llorgiuidigsten K aiser und H erm  
den A usdruck nieiner tiefinnigen Freude 
iiber den Sieg unserer W affen zu Fiissen 
legeu zu wollen sowie die V ersicherung, 
dass ich mit m einer ganzen  Diozese in in- 
briinstigem „G ebete ausharre , um  den reick- 
sten Segen des H innnels auf Seine M ajestat, 
unsoren geliebten K aiser und Seine glorrei- 
cho Arrnee herabzuflehen.

Fiiist-B isohof Sapieha.
(W tłum aczeniu polskiem  depesza brzmi: 

1‘roszę W . Eksc. złożyć u stóp N a jjaśn ie j
szego P ana , naszego najłaskaw szego  Ce
sarza i W ładcy , w yrazy  mojej najszczerszej 
radości z pow odu zw ycięstw a naszego orę
ża. ja k  i zapew nienie, że z całą m oją dye- 
cezyą trw am  w gorącej m odlitw ie, aby  wy- 
b łagać najobfitsze b łogosław ieństw o niebios 
dla Je g o  C esarskiej Mości i dla Je g o  prze
sław nej arm ii. —  K siążę Biskup Sapieha).

N a depeszę tę  nadeszła w czoraj n a s tę 
pująca telegraficzna odpowiedź :

,.An den Fiirstbisohof Adam  Fiirsten 
Sapieha in K rakau .

W ien - B urg 6 Mai 1915.
Aufs angenehm ste beriih rt durch Ihre 

m it w arm em pfundenen W orten an  Mich 
huldigend gerich te ten  F reudendkundge- 
bung danke Ich Ihneu, lieber Fiirstbischof 
F iirst Sapieha, hiefur aus ganzen  Herzen, 
indem  ich Meine Gebete den Ihrigen und 
jenen Ihrer Diozese anreihe, auf dass durch 
des Allm iichtigen Hilfe Meinem ruhm reiciien 
Hoere noch yielfache E rfolge besehieden 
st in m ogen.

F ranz  Joseph  “ .

(W tłum aczeniu  polskiem  odpowiedź 
Cesarza brzm i :

W iedeń, w Burgu dnia 6 m aja  1915.
Do Księcia. B iskupa A dam a K sięcia Sa

piehy w K rakow ie.
W yrazam i radości Tw ojej, w yrażonej Mi 

w hołdow niczych słow ach, pełnych ciepła 
i uczucia jaknajm ile j d o tkn ię ty , dziękuję 
Ci, kochany K siążę Biskupie, K siążę Sa
pieho z całego serca, łącząc moje m odlitw y 
z Tw ojem i i Tw ojej dyecezyi, aby przy po
m ocy W szechm ocnego, Mojej chw alą ok ry 
tej arm ii jeszcze dalsze w ielokrotne sukcesy 
w udziale przypadły .

F ranciszek  Józef).

Biuletyn sztabu austre -iay g iers lieg e
W iedeń, 7 m aja . 

Urzędowo ogłaszają dn ia  6 m aja, godz. 4 
popołudniu :

Także ostatnie pozycye rosyjskie na w y
żynach na wschód od Dunajca i Białej zo
stały zdobyte przez nasze wojska. Od 
godz. 10 przedpołudniem Tarnów jest zno
wu w naszem posiadaniu.

Zaśt. szefa sztabu jeneralnego v. Hfifer 
marszałek polny porucznik.

Biuletyn Slaczelnego hiepownictwa armii

Berlin, 7 m aja.
W ielka główna, k w a te ra  dnia  6 m aja  

ogłasza :
Połud -w schodni teren wojny:

W  G alicyi zachodniej usiłowały straże 
tylne uciekających nieprzyjaciół stawiać 
rozpaczliwy opór sprzymierzonym woj

skom, stojącym pod wodzą generała pułko
wnika Mackensena. Opór ten został jednak 
potężnymi ciosami złamany na wyżynach  
lewego brzegu W isłoki powyżej i poniżej 
ujścia Ropy. Jeszcze wieczór nietylko stor- 
sowano w niektórych punktach przejście 
przez W isłokę, ale także położyliśmy silną 
dłoń na drogę przez przełęcz dukielską, 
przez obsadzenie Dukli (haben wir die feste 
Hand auf die Duklapass-strasse durch Be-

setzung des Ortes gleichen Namens gelegt, 
zapewne ma to znaczyć tyle, co: zagrozili
śmy. W yjaśnienie krak. B. kor.).

W okolicy na wschód od Tarnowa i na 
północ aż do W isły walczono walecznie nad 
prawem brzegiem Dunajca aż do późnej no
cy. Liczba jeńców wzrosła dotychczas na 
przeszło 40 .000 , przyczem należy zazna
czyć, że odbywały się czyste walki czołowe.

W Beskidach, nad drogą przez przełęcz 
łupkowską (an der Ł.-pass-strasse) atak sił 
generała kawaleryi M a r w i t z a  postę
puje korzystnie naprzód równocześnie z 
atakami armii austro-węgierskiej, z którą 
te siły stoją w jednym związku.

W s . c f a f t t S r t B  t e ^ e s i  *«« o j  m  $  s
Na południowy zachód od Mitawy, na 

południe od Szadowa i wschód od Rosienia 
walki jeszcze trwają.

Na północny wschód i południowy za
chód od Kalwaryi, Rosyanie w ciągu dnia 
wczorajszego kilkakrotnie atakowali zna- 
cznemi silami nasze pozycye. W szystkie te 
ataki rozbiły się wśród bardzo wielkich 
strat nieprzyjaciela.

Tak samo nie miał powodzenia atak nie
przyjacielski na nasze przyczółki mostowe 
nad Pilicą.

Twierdzę Grodno obrzuciliśmy dziś w 
nocy bombami.

Zachodni teren wojny s
Prawie na całym froncie odbyły się silne 

walki artyleryi.
Koło Ypem  osiągnęliśm y dalsze postępy 

przez zajęcie fermy Vanheule i pozycyi nad 
koleją Messimes— Ypern. W zięto kilkaset 
jeńców do niewoli i zdobyto 15 karabinów  
maszynowych.

Na lesistym terenie na zachód od Com- 
bres Wpadło w nasze ręce 4 oficerów fran
cuskich i 135 żołnierzy, 4 karabiny ma
szynowe i 1 przyrząd do rzucania min.

Nasze wczorajsze ataki w lesie Ailly do
prowadziły do pożądanego skutku. Nieprzy
jaciel został ze swoich pozycyj wyparty. 
Przeszło 2 .000  Francuzów w tern 21 ofice
rów, 2 armaty i kilka karabinów maszyno
wych oraz przyrządów do rzucania min, 
stało się naszą zdobyczą. Także krwawe 
straty Francuzów były bardzo ciężkie.

Na północ Flierey i koło Croix des Carnes 
atakował nieprzyjaciel. Na północ od pier
wszej z tych miejscowości wtargnął aż do 
naszych rowów. O mały kawałek jeszcze 
walczą. We wszystkich innych punktach 
Francuzi zostali odparci.

W W ogezach został odparty atak na na
szą pozycyę położoną na północ od Steina- 
briick.

Naczelne kierownictwo armii.

Zwycięski pochód.
Wiedeń, 7 maja.

(T. B.) Z wojennej kwatery prasowej do
noszą:

Naczelny komendant armii marszałek polny 
Arcyksiążę F r y d e r y k  wydal następujący 
rozkaz do armii: Jego Ces. Apostolska Mość 
Cesarz i Król Franciszek Józef 1 raczył wysto
sować do mnie następujące najwyższe odrę
czne pismo:

W niepohamowanym ataku zjednoczone pod, 
paóskiem dowództwem siły austro-węgierskie i 
niemieckie odparły walecznego wroga w Gali
cyi zachodniej, wzięły wiele jeńców i wiele ma- 
teryału wojennego. Nowa sława okryła pańskie 
sztandary. Z najgorętszą wdzięcznością myślę 
o tych wszystkich dzielnych bratersko współ
działających wojskach, a cała ojczyzna z po
dziwem spogląda na swoich synów. Panu, jako 
naczelnemu komendantowi armii, generał puł
kownikowi M a c k e n s e n o w i ,  wogóle wszy
stkim dowódcom od najwyższych do najniż
szych. i wszystkim walecznym żołnierzom, wy
rażam z najpełniejszego serca wdzięczność "i 
polecam panu te moje słowa ogłosić w obrębie 
armii*1. Franciszek Józef.

Wysoce uszczęśliwiony tem najłaskawszem 
uznaniem, wyrażam silną otuchę, że świadome 
celu dalsze wykonywanie ataku i pościgu da 
nam pełny decydujący sukces, a nieprzyjacie
lowi przyniesie zupełną klęskę. Ten rozkaz o- 
trzynmją wszystkie komendy grup armii z po
leceniem natychmiastowego ogłoszenia go w 
swoim obrębie. Marszałek polny, arcyksiążę 
Fryderyk.

Wiedeń, 7 maja.
(T. B.) Z kompetentnej strony c. i k. na

czelnej komendy armii otrzymała wojenna 
kwatera prasowa następujące uwagi:

Podczas, gdy osoby biorące udział w kiero
wnictwie wojskami uważają za rzecz zupełnie 
wykluczoną, żeby specyalnie podnosić zasługi 
lub zapatrywania poszczególnych osób. to w 
publicystyce nierzadko łączy się pewne powo
dzenie z poszczególnemi osobami. Tak też czy
niono niekiedy i z ostatnimi wypadkami wo
jennymi w Galicyi. Wypracowaniem planu wo
jennego zajmuje się zawsze kilka osób, zaś na
czelny wódz pokrywa je następnie swoją od
powiedzialnością. «

Go się tyczy obecnych operacyj w Galicyi 
zachodniej, to były one w ten sam sposób już 
w marcu b. r. wdrożone i przeznaczono już na
wet do wykonania tych operacyi siły jakie by
ły wtenczas do dyspozyeyi. Miały one wtedy 
atakować w kierunku przez Gorlice i ku Żmi
grodowi, które to punkty zawsze uważano za 
decydujące. Te siły okazały się jednakże za 
słabe liczebnie, aby mimo początkowego po
wodzenia pod Sękową i Gorlicami przełamać 
uporczywie bronione pozycye nieprzyjacielskie. 
Dopiero gdy generał Falkenhayn i niemieckie 
kierownictwo naczelne ofiarowały na ten cel 
przesłanie znacznych sił niemieckich, stworzo
no podstawę do udania się tego planu. Dzięki 
zaangażowaniu sił w porównaniu z operacyanii 
marcowemi o wiele znaczniejszych, został wy
walczony sukces pierwszych dni majowych 
przez armie Mackensena, arcyksięcia Józefa 
Ferdynanda i Boerovica.

Do zwycięstwa armii sprzymierzonych odnie
sionego na linii Małastów - Gromnik — przyłą
cza się dzisiaj nowy sukces: zajęcie Tarnowa 
i okolicy. Chcąc ocenić należycie ten wypadek, 
trzeba sobie zdać sprawę z tej okoliczności, że 
zajęcie Tarnowa możliwe było tylko po przeła
maniu tych naturalnych udogodnień, które sta
nowią wzgórza, jak góra św. Marcina i góra 
Zbylitowrska, panujące nad okolicą, a według 
zgodnych doniesień przez nieprzyjaciela z naj
większym nakładem środków od kilku miesię
cy w najwyższym stopniu umocnione. Góra św. 
Marcina. 334 m. nad poziom morza wzniesiona, 
stanowi pierwszorzędny punkt obronny od stro
ny południowej, podczas gdy góra Zbylitowska 
240 in. nad poziom mor a. wysunięta 8 km. 
na południowy zachód od Tarnowa, jest 
jakby naturalnym przyczółkiem mostowym, 
broniącym przejścia przez ramując, gdzie jak 
wiadomo, nieprzyjaciel od szeregu miesięcy do
konał nadto nader silnych umocnień polowych.

To trudne zadanie — przejścia przez wielką 
wodę Dunajca w ogniu dział nieprzyjacielskich 
i przełamania dalszej naturalnej przeszkody, 
jaką były stanowiska artyleryjskie nieprzyja
ciela na górze Zbylitowskiej i św. Marcina przy
padło w udziale naszym bohaterskim wojskom 
austro-węgierskim, które też nie zawiodły poło
żonego w nich zaufania naczelnej komendy.

Skoro zaś to trudne zadanie zostało spełnio
ne, nieprzyjaciel stracił swe z natury silne sta
nowiska i zmuszony będzie szukać dalszego o- 
parcia znacznie dalej na wschód.

Lloyd Georgę o wojnie.
Londyn, 7 maja.

(T. B.) O wywodach kanclerza skarbu Lloy
da George przy wniesieniu budżetu w Izbie 
gmin, donoszą jeszcze, że kanclerz skarbu 
oświadczył, że trudno jest dokładnie ustalić 
budżet, albowiem czas trwania wojny nie jest. 
wiadomy. Minister sądzi jednakże, że opcracye 
w lecie umożliwią sąd o tem. Gdyby wojna 
trwała jeszcze rok, Anglia musiałaby wydać 
1,132 miliony funtów szterlingów, z czego 270 
milionów mogłoby znaleść pokrycie w poda
tkach, zaś pozostałoby do pokrycia jeszcze 
862 miliony. Z całej tej sumy przypada na po
życzki dla sojuszników 200 milionów.

Mówca wskazał na to, że przemysłowi ode
brano cztery miliony najlepszych robotników. 
Dwa miliony wstąpiło do armii, a dwa miliony 
zajętych jest przy fabrykacyi amunicyi. Ż tego 
powodu eksport angielski znacznie się zmniej
szył, natomiast import znacznie się zwiększył. 
Nie należy więc w werbowaniu wojska iść poza 
pewną miarę. Dostarczyliśmy ogromnej ilości 
żołnierzy, a teraz potrzeba z czysto finansowe
go stanowiska się starać, aby werbowanie i spo
rządzanie amunicyi nie szkodziło handlowi. — 
Anglia nie może równocześnie panować nad 
morzem, zaspakajać finansowe potrzeby soju
szników i powołać pod broń całą ludność, jak 
państwa kontynentalne. — W końcu wyraził 
Lloyd George przekonanie, że gdyby wojna 
dłużej trwała będzie rzeczą parlamentu rozwa
żyć jakie dalsze sumy rząd będzie wydobyć 
musiał na pokrycie kosztów.

Rozwinęła się następnie dłuższa dyskusya 
nad zwalczaniem opilstwa.

W kołach parlamentarnych sądzą, że zamiar 
wprowadzenia podatku od piwa należy uważać 
za nieudały.

Londyn, 7 maja.
(T. B.) „Daily Tel.“ pisze : Mowa Georgea 

była kazaniem na czasie na temat „co pod 
względem finansowym znaczy wojna nawet dla 
najbogatszych państw14, dodaje ona otuchy, ale 
zarazem wytrzeźwia sądy o sytuacyi. ̂

Kopenhaga, 7 maja.
(T. B.) „National Tidende44 donosi z Londy

nu, że w Anglii panuje wielka depresya z po
wodu cyfr przedstawionych przez kanclerza 
skarbu L l o y d a  G e o r g e a  na ostatniem po
siedzeniu Izby gminnej, co do kosztów wojen
nych. Wobec tych cyfr, nadzwyczajnie opty
mistyczna mowa A s q u i t h a wywołuje zdzi
wienie.

FirJandya i Rosya.
Londyn, 7 maja.

„Morning Post44 donosi z Petersburga: Rząd 
rosyjski zgodził się na propozycyę, aby Fin- 
landya wzięła udział w kosztach wojennych, 
ponieważ Finlandya dotychczas nie dostarczyła 
ani jednego żołnierza na wojnę, więc należy od 
niej żądać nadzwyczajnego udziału w kosztach 
wojennych.

Walka koło Dardanelli.
Konstantynopol, 7 maja. 

(T. B.) Doniesienie Agencyi ..Milli44. Główna 
kwatera ogłasza:

Na froncie dardanellskim złe położenie nie
przyjaciela nie zmieniło się. Na innych placach 
wojny nie zaszło nic szczególnego.

Konstahtynopol, 7 maja. 
Akcyę sprzymierzonych na Gallipoli trzeba 

uważać ostatecznie za nieudaną. Jedynie w 
Sedil Bahr i w Ari Burnu znajdują się niewiel
kie oddziały franko-angielskie.

Rotterdam, 7 maja. 
(T. B.) „Rott. Couraat44 donosi ze źródła an

gielskiego, że Turcy zniszczyli trzy angielskie 
parowce w porcie smymeńskim.

Konflikt ctiińsko-japoński.
Londyn, 7 maja.

(TB.) „Times4* donoszą z Tokio 3 maja: Z naj
lepszego źródła wiadomo, że ton chińskiej odpo
wiedzi na żądania japońskie czyni niemożliwem 
dalsze rokowania. Chiny odrzuciły kilka żądań 
i zachowały się w sposób wprost prowokujący. 
Stanowisko Chin od czasu wręczenia im zredu
kowanych żądań japońskich jest stanowczo 
mniej zgodłiwe niż pierwej, kiedy Japonia sta
wiała większe żądania.

Tokio, 7 maja.
(T. B.) Dziennik urzędowy ogłasza rozkaz 

cesarski, podług którego na półwyspie Kwan- 
tung, na południe od kolei mandżurskiej, ogło
szony został stan oblężenia i wprowadzona zo
stała w życie ustawa o rekwizycyach wojsko
wych.

Londyn, 7 maja.
(T. B.) W Izbie niższej oświadczył sekretarz 

stanu G r e y w odpowiedzi na zapytanie, że 
doniesienia rządu japońskiego w sprawie ro
kowań z Chinami są poufne, nie może dać więc 
bliższych wyjaśnień.

B e r e s f o r d  żądał wryjaśnień w sprawne 
nowej wyprawy przeciw Dardanellom.

A s q u i t h odmówił wyjaśnień.

Wiadomości telegraficzne
„Głosu Narodu" z dn:a 7 maja 1915.

Nowa pożyczka.
Budapeszt. (T. B.) Ks. prymas Csemooh wy

stosować do duchowieństwa dyecezyi Gran 
okólnik, wszywający wiernych do isubskrypcyi 
na pożyczkę wojenną. O ile w poszczególnych 
miejscach są do dyspozyeyi pieniądze kościel
ne, które można zmobilizować bez naruszenia 
interesów kościoła, to mogą być użyte na sub- 
skrypcyę.

Koniec roku szkolnego na Węgrzech.
Budapeszt. (Tel. pryw.) „Pester Lloyd44 do

nosi, że węgierskie ministeryum oświaty na
znaczyło zakończenie roku szkolnego wr szko
łach średnich na dzień 22 maja b. r. Po tym 
terminie odbędą się tylko egzamina prywaty - 
stów i egzamina dojrzałości. Równocześnie z 
tem rozporządzeniem dla szkół średnich wyda
ne zostało dodatkowo drugie tejsamej treści a 
odnoszące się do szkół ludowych, handlowych, 
wydziałowych i zawodowych.

Zatopienie ośmiu okrętów rybackich.
Londyn. (T. B.) Jak  Biuro Reutera donosi, 

niemieckie łodzie podwodne zatopiły wczoraj 
na Morzu Półnoenem 8 okrętów rybackich.

Ameryka dla Trójporozumlenia.
Nowy Jork. (T. B.) Towarzystwo Lacca- 

vanna zawarło z państwami sojuszowemi umo
wy o dostawę 50.000 ton szrapneli, z której, - to 
ilości ma być co dziesięć dni dostarczanych 
5.000 ton. Inne firmy wyrabiają dziennie 30.000 
szrapneli. Anglia zamówiła 600 milionów nabo
jów karabinowych wartości 80 milionów do
larów.

Paryż. (T. B.) Minister skarbu llibot przedło
ży Izbie projekt ustawy w sprawie podwyższe
niu emisyj państwowych asygnat kasowych.

Rzym. (Tel. pryw.) Poeta D*Annunzio był 
przy wjeżdzie do Genui witany przez niezliczo
ną rzeszę jak tryumfator.

Moskwa. (T. B.j. Z rozkazu gradonaczelnika 
wojskow ego wydane przez K r a s s o w s k i  e- 
g  o w języku małoruskim pismo „Tepla Ros
so*4 ('??) zostało zawieszone na czas trwania sta
nu nadzwyczajnej ochrony w Moskwie. „Nowo
je Wremia*4 przy tej sposobności wywodzi, że 
pismo to w ostatnich czasach rozwijało szko
dliwą działalność, która znalazła wyraz zwła
szcza w artykule pt. Galicya.

Bukareszt. (T. B.) Na posiedzeniu Komitetu 
wykonawczego partyi konserwatywnej, które 
trwało od godziny 9 rano do godz. 7 wieczorem 
głosowano nad wnioskiem o wyrażenie prezy
dentowi partyi M a r g h i l o m a n o w i  wotum 
ufności. Wotum ufności uchwalono 32 głosami 
przeciw 26.

Ojciec św. laureatem nagrody Nobla.
Berlin, 7 maja. 

(T. B.) „Localanzeiger44 donosi z Kopenhagi, 
że tegoroczną nagrodę pokojową Nobla przy
znano Papieżowi.

Służba pocztowa 
i telegraficzna w Polsce.

Wiedeń, 7 maja.
Z wojennej kwatery prasowej donoszą:
Celem dania ludności w terytoryum Polski, 

obsadzonym przez c. i k. wojska, możności ru
chu pocztowrego i telegraficznego, utworzono 
naprzód w sześciu głównych miastach okręgo
wych: w Dąbrowrej, Jędrzejowie, Miechowie, 
Noworadomsku, Olkuszu i Piotrkowie etapowe 
urzędy pocztowre i telegraficzne i otwarto je 
dla ruchu prywatnego. Na razie załatwiają te 
poczty tylko służbę listową i wysyłkę listów 
wartościowych; potem nastąpi podjęcie służby 
z przekazami i pocztowej Kasy oszczędności, 
dalej ruch pakietów" pocztowych i służba tele
graficzna. Taryfa pocztowca i telegraficzna jest 
w ruchu z wszystkienu trzema okręgami pocz
towymi monarchii: Austryą, Węgrami i Bośnią 
i Hercegowiną, ta sama. Dla posyłek listowych 
i telegramów" obowiązuje taksa wewnętrzna. 
Przez te niskie należytości zostało w- stosunku 
do poprzednich stosunków osiągnięte niezwy
kle potanienie ruchu pocztowego i telegrafi
cznego, co bardzo ułatwia ożywienie i -wzmo
cnienie ekonomicznych stosunków między mo
narchią a obsadzonem terytoryum. Odpowiedio 
do wzrostu ruchu nastąpi sukcesywnie urzą
dzenie dalszych urzędów pocztowych, w któ
rym to kierunku już poczyniono potrzebne przy
gotowania. Wreszcie należy wspomnieć, że dla 
ofrankowania posyłek pocztowych w okupo- 
wanem terytoryum na razie zaprowadzono o- 
bowiązujące w Bośni i Hercegowinie wojskowe 
marki z napisem „K. u. k. Feldpost44.

Ospa w Austryi.
Wiedeń, 7 maja.

(T. B.) Urzędowo donoszą: Od 25 kwietnia 
do 1 maja stwierdzono we Wiedniu 28 zasła
bnięć na ospę. — Ogółem od wybuchu wojny 
stwierdzono we Wiedniu 1454 wypadków za
słabnięcia na ospę, z tego 309 z wynikiem 
śmiertelnym.

Nadto zachorowało w Austryi w tym czasie 
80 osób na ospę, z tego w Galicyi i Bukowinie 
45, a to: 1 w Libiążu Małym, 2 w Rudnie, 4 
w Woli Filipowskiej (pow. chrzanowski), 6 Ho- 
rodence, 2 w Michalczach, 17 w Siemakowcach 
(powr. Horodenka), 1 w Beczarce, 7 w Woli Ra
dziszowskiej (pow. myślenicki), 2 w Podgórzu, 
1 w Zebrzydowicach (pow. wadowicki), oraz 2 
w Czemiowcach.

Odznaczenie w krakowskim sztabie. Cesarz na
dał w uznaniu dzielnego zachowania się w obli
czu wroga podpułkownikowi S t a n i s ł a w o w i  
H a l l e r o w i  von H a 11 e n b u r g, szefowi szta
bu generalnego w krakowskiej komendzie twier
dzy order Żelaznej Korony z dekoracyą w-ojenną. 
To samo odznaczenie otrzymali: bar. R o h n  von 
Rolinau w dyrekcyi inżynieryi w Krakowie i Flo- 
ryan Ć w i k  w sztabie artyleryi w Krakowie, o- 
raz pułkownik 14 pułku Antoni L e w a n d o w 
s k i .  Rycerski Krzyż orderu Franciszka Józefa 
otrzymał kapitan rezerwowy Ludwik M o r a w 
s k i  w krak. komendzie twierdzy i nadporucznik 
Stanisław L e w a n d o w s k i  przy komendzie 
trzeciej armii.

Krzyże oficerskie orderu Franciszka Józefa na 
wstędze wojskowego Krzyża zasługi nadał cesarz 
starszemu lekarzowi sztabu I. klasy Henrykowi 
O t t o w i ,  szefowi sanitarnemu w twierdzy kra
kowskiej i intendantowi Hugonowi W e s s e 1 e- 
m u, szefowi intendantury wr krakowskiej twier
dzy.
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OBWIESZCZENIE.
Na podstawie reskryptu c. .k Namiestnictwa we Lwowie * dnia 7 sierpnia 19(4 L. 1100 mob., Magistrat 

ogłasza maksymalną taryfę cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 
w gminie stoŁ król. m. Krakowa od daty niniejszego obwieszczenia az do odwołania.

Taryfa maksymalna cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania:

Nasze władze i instytucye na uchodźtwie.

Cena koron:
*) Mąka pszenna Nr.

za 100 klgr. bez w orka..................... 95.—
za 1 klgr................................................. 1.—

Mąka pszenna do gotowania (z domieszką 
30 proc. mąki jęczmiennej) : za 100
klgr. bez w o r k a ................................ 85.—
za 1 klgr................................................ —.90

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 33 
proc. maki jęczmiennej) : za 100 klgrr.
bez w o r k a ........................................... 78.—
za t klgr................................................ —.84

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez w o r k a ...........................................56.—
za 1 klgr.......................................... — .62

Mąka żytnia jednolita fz domieszka 30 
oroc. mąki kukiuyazanej) : za 100
klgr. bez w o r k a ................................ 70.—
za 1 klgr................................................ —.76

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez worka 65.—
za 1 klgr................................................ —.70

Maka kukurydzana za 100 klgr. bez wor
ka ................................................................ 58.—
za 1 klgr................................................ —.64

Bulka warszawska na wódzia 35 gram. . — .4
Chleb żytni z mąki nowego typu . . . —.66
Mleko pełne niezbierane ua placach tar

gowych i w sklepach 1 litr . . . .  — .40
Mleko zbierane na placach targowych i

w sklepach 1 l i t r ........................... —.20
Śmietana kwaśna 1 l i t r ...........................1.20
Masło kuchenne 1 klgr................................4.—
Jaja 1 s z t u k a ......................................— 12
Jaja 1 k o p a .............................................6.80
Karpie żywe o wadze panod 1 klgr.: za

1 klgr...............................................................2.80
Karpie żywe o wadze do 1 klgr.: za 1 klg. 2.60 
**) Mięso pierwsze) jakości :

a) z części tylnych 1 klgr . . . .  3.48
b) s części przodnich 1 klgr. ■ . . 2.80

Mięso drugiej jakości :
a) z części ty ln y c h ............................... 3.08
bl z części* p rzed n ich ...........................2 56

Mięso trzeciej jakości :
a) z części tylnych i klgr. . . . .  2,68
b) z części przednich 1 klgr. . . . 2.24

Cena koron
Mięso wieprzowe:

a) polędwica i kotlety 1 klgr. . .
b) szynka, łopatka i boczek 1 klgr. 

Szynka wędzona surowa w całości 1 klgr 
Szynka gotowana krajana na części 1 ki

lo g r a m ................................................
Kiełbasa surowa siekana 1 klgr. . . 
Kiełbasa krajana wędzona 1 klgr. . . 
Kiełbasa siekana wędzona 1 glkr. . .
Wędzonka surowa 1 klgr......................
Wędzonka gotowana 1 klgr...................
Sardelkł 1 s z t u k a ................................
Kiełbaski wiedeńskie 1 para . . . .
Mięszanina 1 klgr.....................................
Słonina 1 klgr...........................................
Smalec 1 klgr...........................................
Cukier w głowach za 100 klgr. . . . 

kostkowy w paczkach za 100 klgr. .
w głowie za 1 klgr..............................
rąbany w głowie za 1 klgr. . . .
w kostce za 1 k lg r ............................

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c z k i ) ..........................".
za 1 l i t r ................................................

Sól kamienna 1 klgr..............................
Sól warzonkowa 1 klgr...........................
Grysik kitkurudzany 1 klgr...................
J»fiy . . . . *................................
Kasza jęczmienna średnia . . . .  
Kasza jęczmienna siekana . . . .
Fasola d łu g a ...........................................
Fasola k r a s a ...........................................
S oczew ica ................................................
P ę c a k ......................................................
Cebula 1 klgr...........................................
Ziemniaki za 100 klgr. na placach targo

wych . . . .  ................................
za 1 klgr................................ .....

Tlnsrct roślinny (kunerol) . . . .
Makaron 1 klgr. . . . . . . .

Kapusta kiszona 1 klgr. . .
Drożdż* 1 klgr.  ......................
Węgiel kamienny

a) w składach i  cetuar clowy . .
b) dla drobnej sprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą 
do domu 1 cetnar clowy . . .

Drzewo miękkie za krążek (kółko) .
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . .

3.60 
3 20 
4.00

6.40
3.00 
4.16
3.80
3.80
4.00 

—.18
.18

5.60
4.20
4.70

83.—
87.—
— .88
—.90

70.—
—.70
—.22
— .28
—.66

- . 8 8
- .8 4
1.04
2.—

- .9 4
- .8 0
- .4 4

Wydział krajowy: Wiedeń I.. Dominikaner- 
bastei 19.

Namiestnictwo, Rada szkolna krajowa, Ga 
licyjska krajowa dyrekeya skarbu — Biała.

Sąd krajowy wyższy (krakowski) Ołomuniec.
Dyrekeya kolei państwowych krakowska, 

w Żywca, lwowska — w Ber dc, stanisławow
ska — w Branicach.

Dyrekeya poczt i telegrafów — Biała.
Sąd krajowy wyższy (lwowski) — Ołomuniec 

Instytucye.
Rektorat Uniwersytetu lwowskiego: IX. Bolz 

inanngasse 5. od godziny wpół do 9 do wpół 
do 10 rano.

Prorektor politechniki lwowskiej: IV. Karls- 
platz 13, drzwi 72.

Izba rękodzielnicza: XIV. Holoehergasse 32, 
I. piętro (prezes Makowicz).

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzę
dników prywatnych ze Lwowa: I. Schelling- 
gasse 1, I. piętro.

Izby handlowo-przemyslowe ze Lwowa i Kra
kowa: I. Stubenring 8.

Bank krajowy galicyjski: I. Dominikaner- 
bastei 19.

Kasa oszczędności miasta Krakowa: I. Woll- 
zeiie 1.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu ze 
Lwowa: I. Am. Hof 7.

Bank hipoteczny galicyjski: I. Schot.tenga.s- 
se 6.

Bank ludowy galicyjski dla handlu i rolnic
twa: I. Hohenstaufengasse 1.
Bank przemysłowy galicyjski: I. Renngasse 2.
Filie galicyjskie „Wiener Bankverein‘‘: I. 

Schottengasse 6.
Krakowska filia „Ustredni banka ceskych 

sporitelen": I. Schottenring 1.

Centralny związek galicyjskiego przemysłu fa
brycznego: III. Lothringerstrasse 12.

Krajowa centralna kasa dla spółek rolni
czych: I. Dominikanerbastei 19.

Galicyjska Kasa oszczędności: I. Stubenring 
8— 1 0 .

Kasa oszczędności miasta Lwowa: VIII. Jo- 
sefstadterstrasse 9, drzwi S.

Powiatowa Kasa oszczędności m. Krakowa: 
I. Schottenring 1.

Pocztowa Kasa oszczędności: I. Biberstrasse 
13.

Lwowski zakład ubezpieczenia robotników 
od wypadków: XX. Webergasse 4, drzwi 100.

Kasa krajowa. — Pocztowa Kasa Oszczę
dności.

Związek Ziemian. — Weihburggasse, Hotel 
Kais. Elisabeth.

Union - Bank filia Lwów I. Wauhtergasse.
Wojskowa intendantura lwowska — Igló, 

Węgry.
Bank Za!ic*zkowy, dyr. Wład. Torenkoczy.— 

Baden, Breitenstr. 12.
Petrolea, I. Renngasse 1.
Stanisławowska miejska Kasa Oszczędności

Dr Eliasz Fischler, Budapeszt — Ilegedys ut. 
1. 7 I. p.

Sanocka Kasa Oszczędności, Dr Wojciech 
Ślączka, Praha II. pl. Halkowa I. parter.

Gorlice. Kasa Oszczędności Wiedeń IV, 
Alleegasse 12.

Jarosławska Kasa Oszczędności, Wiedeń VII, 
Neustiftgasse 13, wejście Fassziehergasse 12.

Kołomyjska Miejska Kasa Oszczędności Wie
deń VII. Neustiftgasse 15, mezzauin, drzwi 6.

Przeworskie Galicyjskie Bankowe Akcyjne 
Tow. przemysłu cukrowniczego, i. Dorotheer- 
gasse 5.

9.—
—.11

2.80
1.68

—.40
2.49

I n s t y t u c y e  w y i i a c t o ^ a e  C z e r w o n e g o  K r z y ż a  w Wiedniu.

1.20

1.40
—.80
— .2

Biuro wywiadowcze Czerwonego Krzyża —
VI. — Dreihufeisengasse 4, Rriegsscbule. 

Gemeinsames Zentral Nachweis Bureau —
VII. — Mariahilferstrasse — Stiftskaserne — 
(zbiera wiadomości o rannych i chorych ze szpi
tali całego paiistwa).

Kriegsgefangenen Bureau v. Roten Kreuze — 
I. — Landskrongasse I. (dowiaduje się o losie 
jeńców wojennych).

Auskunftstelle des k. u. k. Kriegsministe- 
riums — I. — Biberstrasse 11 (udziela infor- 
maeyi w sprawach wojskowych, także wdowom 
i sierotom).

Kriegsfiirsorgeamt des k. u. k. Kriegsmini- 
steriums —  IX. Berggasse 10 (zbiera składki 
dla żołnierzy, dla wdów i sierot, przesyła żoł
nierzom dary w naturze).

Instytucye dla polskich wychodźców.

UWAGA: Ceny wyżej wymienione u  100 klgr. odnoszą się do sprzedaży przez agentów względnie
większych kupców. , , . . . . .

•) Odnośnie do mąki, ceny podane wyżej za ino klgr. obwiązują przy Bprzedaży na worki, obejmujące
także ilości mniejsze w hartownym handlu przyjęte, najmniej jednak 70 klgr. ważące.

•*) Każdy rzeźnik obowiązany jest sprzedać żądaeą ilość mięsa, najmniej jednak 1U kilograma. 
Przekraczający tę taryfę podawani będą dó ukarania c. k. Sądowi, a w następstwie popełnionych prze

kroczeń stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe. _ .
Publiczność winna zatem we własnym interesie wskazywać c. k. Sądowi karnemu bezpośrednio lub za 

pośrednictwem Wydziału DI. b. Magstratu (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na prawo I. p.) tych 
kupców, którzy powyższą taryfę maksymalną przekraczają.

Zarazem Magistrat zarządza pod rygorem środków przymuspwych, aby wszyscy przemysłowcy, tru
dniący się sprzedażą któregokolwiek artykułu, wymienionego w taryfie, zaopatrzyli się w drukowane egzem
plarze taryfy A następnie przybili je w miejBcach widocznych w poszczególnych lokalach sprzedaży w terminie

^  Wspomniane drukowane egzemplarze taryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział HL b. Magistratu 
w godzinach od 11-tej do l-szej z południa.

Równocześnie traci moc obowiązującą taryfa maksymalua, ogłoszona obwieszczeniem Magistratu z a. 
6-go lutego 1916 r. L. 4731 m. a. 1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa
dnia 4 maja 1-915 r.

Prezydent miasta:

D r  LeOa

Kraków. K o m i t e t  d o r a ź n e j  p o m o c y  
d l a  e w a k u o w a n y c h  (pośredni
czy przy przesyłkach dla ewakuowa
nych w barakach w Choceniu i Libniey, 

! udziela porady wyjeżdżającym, sku
puje prowianty od ewakuowanych, 
przyjmuje odzież w naturze i datki 
pieniężne) Rynek Główny 1. 6. 

Kraina. Komitet dla spraw wychodźców z Ga- 
licyi i Bukowiny — L u b i a n a ,  Dom 
katolicki.

— Centralny Komitet pomocy dla wy
chodźców, Gmach Rządu krajowego, 
L u b i a n a .

Styrya. Komitet pomocy dla wychodźców — 
G r a z ,  Burggasse 2, I p.

— Towarzystwo pomocy dla wychodź
ców w Leibnitz (Libnica) — Baraki.

Voralberg. Komitet opieki nad wychodźcami 
w Voralbergu — B r e g e n z  (Bregon- 
cya — przewodnicząca kr. Tkunowa). 

Salzburg. Polski Komitet pomocy dla wychodź
ców — S a l z b u r g ,  Ludwig Viktor- 
platz 7.

Austrya wyższa. Komitet pomocy dla wychodź
ców w Lincu — L i n z ,  Hotel Erzlier- 
zog Karl.

Morawy. Komitet polski w P r o ś e i e j o w i e.
— „Szkoła polska". Komitet dla wy

chodźców kolejarzy — H r a n i c e. 
T. S. L. Morawska Ostrawa — Dom 
polski.

Czechy. Komitet polskich wychodźców w Pra
dze — P r a g a ,  ul. Jungmannowa 8.

Konferencya Pań św. Wincentego a
Paulo—P r a g a ,  ul. Kremencowa 4. 

Sekretaryat dla wychodźców wojen
nych w Czechach — ( , 'h o c e ń ,  ul. 
Palackyego 154.

Komitet dla polskich wychodźców 
wojennych w barakach — C h o 
c e ń  — Baraki.

Kapelania polska — C h o c e ń  — 
Baraki.

Węgry. Komitet dla wychodźców — K 6 r - 
m e n d .

W  W ied n iu .

Rozkład pociągów
przychodzących i w ychodzących  z Krakowa.

WYJEŻDŻAJĄ Z KRAKOWA :
Do Wiednia:

1) pospieszny o godz. 6.14 rano (do Wiednia 
przybywa o godz. 6.46 popołudniu).

2) osobowy o godz. 6.50 rano (do Wiednia 
przybywa o godz. 7.03 rano).

3) pospieszny o godz. 6.40 wieczorem (do 
Wiednia przybywa o godz. 7.47 rano).

4) osobowy o godz. 7.38 wieczorem (do Wie
dnia przybywa o godz. 7.56 wieczorem).

5) pospieszny o godz. 7.56 wieczorem (do 
Wiednia przybywa o godz. 9.07 rano).

6) pospieszny o codz. 10.15 przedpołudniem 
(do Wiednia m j. :>ywa o godz. 10.45 w nocy).

Do Biadolin:
Pociąg osobowy: 4.36 po południu.

Do Zakopanego i Nowego Sącza (połączenie od 
Chabówki).

Pociągi osobowe: 1) 1.24 po południu i 2) 9.48 
wieczór.

Do Kocmyrzowa:
Pociąg osobowy o godz. 9.17 rano.

PRZYJEŻDŻAJĄ DO KRAKOWA:
Z Wiednia :

1) 1.03 w nocy (pocztowy).
2) 7.56 rano (przyspieszony).
3) 10.55 przedpołudniem (przyspieszony).
4) 3.50 popołudniu (przyspieszony).
5) 8.58 wieczór (przyspieszony).
6) 10.55 przed południem (przyspieszony).

Z Biadolin:
Pociąg osobowy: 9.47 rano.

Z Zakopanego i Nowego Sącza (przez Chabówkę). 
Pociągi osobowe: D 8.11 rano i 2) 5.23 wieczór.

Z Kocmyrzowa:
Pociąg osobowy o godz. 4.06 popołudniu.

Centralny Komitet Opieki moralnej: I. Stein- 
delgasse Nr. 6.

Schronisko wychodźcze: I. Wallnerstrasse 1 
(róg Kohlmarkt) obejmuje: a) ochronkę, b) 

#kursy naukowe, to jest sześć klas ludowych. — 
(Wpisy od 10— 12 i od 3—6. Opłata od dziecka 
ze śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem 12 
kor. 50 bal.) c) jadalnia, a to od 12— 1 i pół 
po 80 hal., d) herbaciarnia i kawiarnia od 8 do 
10 i od 3—6 (herbata z mlekiem i bułką 10 hal., 
kawa ż mlekiem i bułką 14 hal.).

Szkoła ludowa w lokalu Tow. „Biblioteki pol
skiej: IV. Mayerbofgasse 11.

Tanie obiady komitetu pań polskich: I. Tie- 
£er Graben 11, od 11 i p ó ł— 1 i pól po 54 hal.

Tania kuchnia Kongregacyi pań polskich: 
WH. Josefstaedterstrasse 79, od 12—3 po po- 
ludnu.

Ambulatoryum lekarskie (bezpłatne): IX
Berggasse 17, od 9— 1 i 2 do 6 po południu.

Stały komitet informacyjny dla nauczyciel-
vas IV. Mayerhofgasse 11 (od 12— 1 przed 

południem).
Centralny komitet akademicki: IX. Tuerkcn- 

strasse 17 (w lokalu stowarzyszenia „Ognisko")

Komitet centralny wydziału To w. rolniczych:
VI. Mariahilferstrasse 1 c., II. piętro, drzwi 7, 
od 9— 1 i od 1—6 po poł.

Rządowy komitet zapomogowy dla przyby
szów z Galicyi i Bukowiny:

I. Sekcya urzędnicza: przewodniczący komi
sarz Dr Żeleńki, I. Schauflergasse 2, IH. piętro,

II. Sekcya oświatowa: przewodniczący sekr. 
min. Dr Lewicki, VIII.. Alserstrasse 21, rnezzan.

III Sekcya inżynierska: przewodniczący se
kretarz- min. Dr Bernaczek, Vn. Mariakilfer- 
stra^sc 92.

IV. Sekcya osób dyplomatycznych: przewód, 
wicesekretarz dr. Zalewski. IX, Waehringer-
■strasse 15.

V- Sekcya ziemiańska: przewód, radca skarbu 
Fałat, I. Schauflergasse 6, mezz.

VI. Konsorcyum bankowe: przewód, dyrek
tor Gustaw Weintraub, I. Am Hof 6.

VII. Sekcya dla żon rezerwistów i legioni
stów polskich: przewód, sekr. min. Dr Solauski 
i praktykant konc. Dr Cassda, I. Sc-hwarzec- 
bergplatz 4.

VIII. Sekcya dla Bukowiny, IX. Bezirk, W&h- 
ringerstrasse.

Towarzystwo Biblioteki polskiej: IV. Mayer-
bofgasse 11.

Polskie akademickie stowarzyszenie „Ogni
sko" w Wiedniu: IX. Tuerkensteasse 17.

Kółko rolniczo-leśne „Ogniska": XVIII. Klo- 
stergasse 20.

Polskie stowarzyszenie „Strzecha": I. Boerse- 
gasse 11 (gmach giełdy) na I. piętrze w pierw
szą i trzecią sobotę każdego miesiąca zebrania 
towarzyskie członków i gości.

Dom Polski: ni. Boerhavegasse 25.
Polskie Stowarzyszenie chrześcijańskich ro

botników i robotnic „Ojczyzna": IH. Untere 
Yiaductgasse 33.

w}S]fłdm w pipkilow ych paczkach pocztowych wszystkie gatunki mego wyrobu
tutek do papierosów

Stanisław W ołoszyński — Fabryka tutek w Krakowie.

.Kupuję i sprzedaję P r o w ia n ty
złoto, srebro, brylanty, p łacąc niioj ■•n nnksymnlayuh sprzedaje Sklnś
najwyższą cenę. J. Cyankiewicz, 
Kraków, Długa 10, lub filia ui. 

Sławkowska 24.

tawmrśw spniywuzyub, LIbrawszezyzn*
L 4. ris 4 vis fabryki tutek.

■

Lampki i baterye elektryczne, kartki 
polowe, przybory do pisania i rysow an i 

poleca po cenach niskich

Z. Ziembichi Krabów
Plac Maryscki Ł. 2.

Kilkanaście obrazóm znanych malarzy polskich okazyjnie
do nabycia.

W yprawy ślubne, bieliznę damską, męzką, dziecięcą, od  
najprostszej do najwykw intniejszej z w łasnych lub do

starczonych m ateryałów wykonywa

Szwalnia i Hafciarnia
Zw. pracy polskich kebiot w Krakowto, Bracka 8 ,1 piętro.
Tamie na składzie roboty ręczne zaczęte: poduszki, serwety; na sezon 

letni torebki do kostyumów w« wszystkich koiorauh gotowe.
l-YBÓR RYSOWANYCH CHUSTECZEK, KOŁNIERZY, BLUZ eto.

S T O L A R N IA  BR A C I L IG IĘ Z u W
W  K R A K O W IE

obecnie przy ul. św. Filipa 1. 13.
Przyjm uje zam ów ienia na w szystk ie  roboty sto larsk ie proste

i artystyczne.

Chrześcijańska

Spółka h a n d l o w a
Jagiellońska 9

poleca przednie masło duńskie 
oraz śledzie pocztowe i holen

derskie moczone na piątki.
Ceny niskie. Ceny niskie.

2 Pianole
z nutami w bardzo dobrym stanie oka
zyjnie do sprzedania u stroicie.a Slo- 
twińskiego, Kraków u!. Karmelicka 7

IPOZ
rasow e i k-rzyżowane, w miarę 
stanu hodowli do zbycia na

miejsc*.

M r a h ś a ł ,  n i .  S i e n n a  5
J e r z y  ( K r a s k o m s k i .

Zgubiony kluczyk
od zatrzasku rzerelny znalazca zechce 

łaskawie oddać do OO. Kapucynów.

k u p i ę
parę morgów gruntu

w Wielkim Krakowie. ZRoszeaia listo 
wne z podaniem najniższej ceny do 
Stanisława Ch. przyj i ■ uje Administracja 

„Głosu Narodu"

—------ — ———

Ojczyzna woła!
Modlitewnik żołnierza we wojnie 
z  6 obrazami, stron 164, form. 32°,

napisał
Ks. Wincenty M. Szumski, Dominikanin.
TREŚĆ: Ojczyzna woła! Modlitwy po
ranne i wieczorne, Różaniec św., Msza 
św., Spowiedź św., Komuniaśw., W obo
zie, W boju, W szpitalu, W ostatnim be

ju, Modlitwy przygodne, Pieśni. 
Cena w  opraw ie p łóciennej 60 ha!.
P rzy  w iększem  zam ów ieniu  stosow ny opust 

Do n a b y c ia :
Administrace ćasopisu

„RUŹE DOMINIKAŃSKA" 
P raha I. 234.

Sznfrm mieszkania
złożonego z 5 pokoi, kuchni, pokoju dla 
służby, słonecznego, z nowoczesnem 
urządzeniem na parterze lub nal. piętrze, 
blisko plant. Wiadomość pod W. M dó 

administracyi .Głosu Narodu'.

Knni P  używane ptyfy do Pa-
•Vu|Hę tefonu w dobrym  stanie. 
Zgłoszenia pod „Maryan" w Adm. 

„GŁOSU NARODU1*

Fortepian
krótki krzyżowy w bardzo do
brym stanie z powodu wyjazdu 
do sprzedaniu. Kraków ul. Dwer

nickiego 1. 3 — stróż wskaże.

Co sprzedania!
(Część należytości może być później 

uiszczona).
0 9 1 1 1  z  ładnie urządzonym ogrodem 
warzywno-owocowym. Kilkanaście mi
nut drogi z Rynku głównego. — Wia
domość: Biuro Rozalii Krasuskiej. ul. 

Jagiellońska 1 9.

z prawem  publiczności, oraz

4 IN S Y O N A T
F r a n z  S c h o l z ,  G r a z

Grazbachgasse 39.
1—8 klas, świadectwa maturyczne, ró
wnorzędne z państwowemi, znakomity 
pensjonat, dom własny, ceny umiarko
wane. Prospekty bezpłatnie. Uczniów 

przyjmuje sięi wśród półrocza.

Kto chce mieć

ładny ogród
koło domu, niech zamówi szta
chety i łaty u P aw ia Kukuły  
w Zgórniku, p, Andrychów.

K U P I Ę
m a s z y n ę  d o  s z y c i a
w dobrym Stanie. Zgłosze
n ia  przyjmuje A d rn m is r r a e y a  

„Głosu Narodu".

82-letnia starusi
wdowa po w eteranie z r. 1 
utrzym ująca syna i córkę ni< 
czalnie chorych p ros ie  w soi  
Ł askaw e datki przyjmuje , 

„Głou Narodu*.

Nakładem Wydawnictwa „Głosu Narodu" Sp. z ogr. odp. — Redaktor odpowiedzialny Jan  Matyasik. — Drukarnia „Głosu Narodu" w Krakowie.


